Дело №02-0234/18/2018

Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

17 мая 2018 года                                                                     гор. Симферополь
Мировой судья судебного участка №18 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым – Ляхович А.Н., при секретаре – Хариной Е.В., с участием представителя истца  – Мамбетовой С.М., третьего лица – Юсупова С.Ш.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в городе Симферополе гражданское дело по иску Слепченко Александры Владимировны к Публичному акционерному обществу Страховой компании «РОСГОССТРАХ», третьи лица - Юсупов Сейтумер Шевкетович, Общество с ограниченной ответственностью «Центральное страховое общество», о защите прав потребителя,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд -

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Слепченко Александры Владимировны – удовлетворить частично.
Взыскать с Публичного акционерного общества Страховой компании «РОСГОССТРАХ» в пользу Слепченко Александры Владимировны сумму страхового возмещения в размере 14580 (четырнадцать тысяч пятьсот восемьдесят) рублей, неустойку за несвоевременную выплату страхового возмещения в размере 12684 (двенадцать тысяч шестьсот восемьдесят четыре) рубля 60 копеек, штраф в сумме 7290 (семь тысяч двести девяносто) рублей, расходы за проведение экспертного <данные изъяты> в сумме 5000 (пять тысяч) рублей, компенсацию морального вреда в сумме 1000 (одна тысяча рублей), расходы по оплате услуг представителя в сумме 10000 (десять тысяч) рублей; расходы на нотариальные услуги в сумме 1620 (одна тысяча шестьсот  двадцать) рублей, а всего – 52174 (пятьдесят две тысячи сто семьдесят четыре) рубля 60 копеек.
В остальной части в удовлетворении исковых требований Слепченко А.В. – отказать.
Взыскать с Публичного акционерного общества Страховой компании «РОСГОССТРАХ» в местный бюджет  государственную пошлину  в размере 1991 (одна тысяча девятьсот девяносто один) рубль 50 копеек.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                               А.Н. Ляхович